
Чи зберігається інформація з ДРФО – платників податків щодо ФО,                

у разі зміни контролюючим органом її РНОКПП? 
 

ЗІР, категорія 210.08 

Відповідно до частини першої ст. 6 Закону України від 22 жовтня 1999 року №1192-XIV 

«Про гуманітарну допомогу» (далі – Закон № 1192) визнання товарів (робіт, послуг) 

гуманітарною допомогою здійснюється Міністерством соціальної політики України. 

При цьому можуть бути визнані гуманітарною допомогою легкові автомобілі, які на 

момент ввезення на митну територію України були виготовлені не більш як вісім років тому, 

з об’ємом двигуна не більш як 1800 куб. см, що отримуються органом виконавчої влади 

Автономної Республіки Крим, обласною, Київською, Севастопольською міською державною 

адміністрацією або центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 

реалізує державну політику у сфері соціального захисту населення, для подальшої передачі 

особам з інвалідністю, які перебувають у встановленому порядку на обліку для отримання 

спеціального автотранспорту, на строк, визначений законодавством (частина друга ст. 6 

Закону № 1192). 

Звільнення від оподаткування товарів (робіт, послуг) гуманітарної допомоги 

здійснюється у порядку, встановленому Податковим кодексом України від 02 грудня 2010 

року № 2755-VІ зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) та Митним кодексом України                    

від 13 березня 2012 року № 4495-VI зі змінами та доповненнями (далі – МКУ) (частина третя 

ст. 6 Закону № 1192). 

Відповідно до частини першої ст. 287 МКУ, п. 197.11 ст. 197, п.п. 213.3.9 п. 213.3 ст. 213 

ПКУ звільняються від оподаткування ввізним митом, акцизним податком та ПДВ товари 

(продукція) (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів), ввезені на митну територію 

України як гуманітарна допомога, яка надана згідно з нормами Закону № 1192.  

При цьому митне оформлення вантажів (товарів) без справляння плати за виконання 

митних формальностей поза місцем розташування органів доходів і зборів або поза робочим 

часом, встановленим для органів доходів і зборів, здійснюється органами доходів і зборів за 

наявності рішення Міністерства соціальної політики України про визнання таких вантажів 

(товарів) гуманітарною допомогою. 

Таким чином, транспортні засоби, що отримані головними управліннями соціального 

захисту як гуманітарна допомога для конкретної особи з інвалідністю у порядку, 

встановленому Законом № 1192, звільняються від оподаткування митними платежами. 


